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eller uiu en utlunds-
studiefiirmedlure"

essica Esterllng jobbar
som informatör på
utbildningsportalen
Studentum och vet det
mesta om utlandsstudier
Här tipsar hon om vad

du bör tänka på om du vill
plugga utomlands - och hur du
undviker de värsta tabbarna.
Vad ska man först och främst tänka på när man
väljer en utbildning utomlands?

- Du som vill läsa vid ett utländskt uni-
versitet och inte redan studerar i Sverige har
två alternativ: antingen äker du via en utlands-
förmedlare eller så åker du på egen hand och
ansöker direkt ti11 der universitet du vill stude-
ra vid. Fördelen med att ta hjälp av en svensk
utlandsstudieförmedlare e11er organisation
är att de ofta har lång er[arenher av atr hjälpa
svenska studenter att hitta en utbildning utom-
lands. De hjälper även rill ,nder proceisen
med allt från studievägledning till kontakren
med skolan, samt assistans om något skulle
gå fel. En nackdel kan vara arr urviler ibland
känns begränsat, både vad gä11er universitet
och länder. De länder som de flesta förmediare
arbetar med är USA, Australien, Nya Zeeland
och Kanada.

- Om du vill ordna din studieplats på egen
hand får du räkna med att det tar tid och att det
krävs en hel del arbete från din sida. Det brukar
också vara dyrare att studera utomlands som
så kallad "free mover" än att åka som utbytes-
student, eftersom du själv måste betala termins-
avgi [ter och andra evenruella studieavgifter.
Men det har givetvis många fördelar också.
Ti11 exempel kan du själv välja var och vad
du ska studera och om du vi11 läsa en hel eller
bara delar av din utbildnins utomlands.
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Är det dyrt att plugga utomlands och hur bekostar
man iså fallsin utbildning?

- Ja, det kan kosta en de1, men oftast kan du
ansöka om studiemedel. Det finns även olika
stipendier du kan söka, både via kommuner,
församlingar och 1änsstyrelser. Ring och fråga
vilka stiftelser och stipendier som finns att
söka, samt hur du ska gå tlllväga. Du kan också
söka via arrangörer eller utbytesprogram. En
del register finns på nätet, så att du sjä1v kan
söka efter stipendier och stiftelser för särskil-
da ändamåI. Det finns även stiftelser i utlandet
som vill främja svenskar i utlandet. Utländska
stiftelser hittar du exempelvis hos ambassader.
Varför är det lättare att komma in på en läkar-
utbif dning iRumänien än iSverige?

NAMN: NiniaYounan.

Åtorn::,t ;r
FAMILJ: l\4amma, pappa, två

bröder och en syster

B0R I SVERIGE: Göteborc

B0R I RUMÄNIEN: tht-Nanoca

'-"31



Ninia Younan har

inte känt något

tvång att lära sig

rumänska direkt

eftersom de flesta

pratar engelsKa.
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Fölionde krrivs

föfcsN-lön:
UTBITDNINGEN SKA...
. . . vara på heltid om du studerar utanför EU. I visa

fall kan du få studiemedel for deltidstudier uunfÖr EU,

exempelvis om du bara har några kuner kvar fÖr att av-

sluta en längre utbildning. lnom EU gällerfÖr närvarande

andra regler.

. . . pågå ett visst antal veckor Uta nför [U är kravet att

utblldningen sk pågå i minst l3 veckor. Föratlkomma

upp i 1 3 veckor kan du kombinera kortare kurser i emma

land Inom EU räckerdetför närvarande om utbildningen

är tre veckor

. . . avslutas med ett prov eller leda till en examen.

Du måste kunna visa resultat från de kuner du (uderal

med antingen betyg för varje kun eller examensbevis

for hela utbildningen.

. . . vara godkänd av högskoleverket eller [5N,

De flesta hogskolor och universitet som står under

någon form av statlig kontroll i landet är godkända

for studiestöd,

aunner

betyg för att bli antagen. När du söker läkar-

utbildningar utomlands, likt Rumänien, kräver

de oftast att du har ett slutbetyg från gymna-

siet, samt betyg i vissa naturämnen. Sedan är

det också ett begränsat antal i Sverige som kan

komma in på läkarutbildningen.

- Oftast när studenter från Sverige söker en

läkarutbildning utomlands, väljer de mellan

Polen, Ungern och Rumänien. Rumänien har

snäppet billigare terminsavgifter än Ungern

och Polen.
Håller utbildningen samma standard?

- Standarden på utbildningarna utomlands

är höga och hål1er ett högt temPo. Så om du

inte har ett brinnande intresse för läkarstudier,

samt är villig att iägga ner större delen av din

tid på studierna, ska du inte söka dig utom-

lands.

- Om du söker en läkarutbildning i Rumä-

nien kan du välja att 1äsa den på rumänska

eller engelska. Om du söker till utbildningen
på rumänska måste du göra ett antagningsprov

i biologi och organisk kemi, men om du där-

emot söker till en engeiskspråkig 1äkarutbild-

ning baseras antagningen på de inskickade

dokumenten som reflekterar dina personliga

prestationer och bedrifter i skolan.
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Kanjag arbeta som veterinär i Sverige omjag har

utbildat mig itillexemPel Polen?

- Om du genomgått en veterinärutbildning
i något EU-land kan du arbeta som veterinär
inom hela EU-området. Utbildning utanför EU

prövas i varje enskilt fall och medför oftast en

ti11äggsutbildning.

Kan jag få hjälp att ordna boende utomlands?

- Förmediaren har ofta tips på hur du kan

lösa boendet under din första studietid, om du

behöver visum/uppehållstillstånd och så vida-

re. Sedan är det upp til1 dig själv att söka nytt
boende i form av Iägenhet som du kan dela

med andra studenter, en värdfamiij eller en

"dorm", ett korridorboende där du delar rum

med en annan student. Du kan även vända dig

till ditt utländska universitet för att få hjälp.

- Ett tips för dig som tänker ordna bostad

själv är att kontakta lokala bostadsförmedling-

ar eller annonsera i tidningar. Det flnns även

forum om läkarutbildningar utomlands på

Studentum för dem som vill dela boende på

studieorten.
Hålls alla föreläsningar på engelska?

- Du kan ofta välja mellan att söka till
utbildningar som hålls på engelska, eller ut-
bildningar som hålls på landets eget språk.

Vad skiljer de utländska utbildningama från de

svenska?

- Språket, förstås, och det är även ett väldigt

högt tempo. Men studerar du med andra

studenter från oiika delar av världen är det

vanligt att nijobbar i grupper, och hjälper

varandra för att klara studierna. Du får alltså

inte bara en utbildning, utan även möjlighet

att lära dig ett nytt språk, utveckias som

person och skapa vänner för livet.

Står sig en examen fiån till exempel Rumänien

lika bra som en examen från Sverige på den

svenska arbetsmarknaden?

- Om du har en läkarutbiidning från ett

land som är medlem i EU/EES finns det sär-

skilda läkardirektiv inom EU. Det innebär

att varje medlemsstat godkänner ditt utbild-

ningsbevis från ett annat EUland, samt ger

tiilstånd att utöva ditt läkaryrke utan att ställa

särskilda krav på kompletterande utbildning

eller särskilda språkkunskaper. Du ansöker

om 1äkarlegitimation från Socialstyrelsen'
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Hur kan man kolla upp skolan och kvaliteten

på utbildningen innan man åker?

- Det enklaste, och ofta det bästa, är

att höra runt bland tidigare studenter, läsa

recensioner och så vidare. På så vis får du

höra vad studenterna sjäIva tycker och inte

vad agenturerna eller universiteten försöker

sälja in. Genom Studentum kan du bland

annat följa studenter på deras bloggar, ställa

frågor direkt till skolor på skolforum samt

komma i kontakt med andra studenter med

hjälp av trådarna "Utbildningar utomlands",

samt "Boende utomlands" på vårt forum.

Vart vänder man sig fölst och främst om man vill

söka en utbildning utomlands?

- Antingen kan du söka själv eiler med

hjälp av en utbildningsförmedlare. En för-

medlare kan dock varken lova e1ler garantera

en utbildningsplats. Väljer du att göra det

själv skickar du din ansökan direkt till uni-

versitetet. På wwwstudentum.se hittar du

olika skolor och utbildningsanordnare för

utbildningar utomlands. Du kan även gå in

oå wwveducations.com för att hitta utländ-

ska skolor i hela världen. Om du vili söka

studiemedel finns det många olika saker som

avgör om en utbildning utomlands ger rätt

till studiemedel. Kraven kan ibland skilja sig

åt beroende på om du iäser inom eller 
,t ]

utanför EU. rilll


